[image: image1.png]

兴府办字〔2021〕13号

关于下达县十八届人大六次会议代表建议
和县政协十五届六次会议委员提案

办理任务的通知

各有关乡镇人民政府，经济开发区、城市社区管委会，县政府各有关工作部门，县直(驻县)各有关单位：

为认真做好县十八届人大六次会议代表建议和县政协十五届六次会议委员提案办理工作，经2021年3月26日县政府第51次常务会议研究同意，现将有关建议、提案的办理任务分配给你们（详见附件1），并就有关事项通知如下：

1.高度重视，加强领导。各承办单位要充分认识做好人大代表建议和政协委员提案办理工作的重要意义，真正把建议、提案办理工作作为单位的大事来抓，加强办理工作的组织领导，明确分管领导，指定专人具体承办，确保办理工作有部署、有分工、有要求，层层分解，责任到人。凡能解决落实的建议、提案，必须在交办后3个月内全部办理、答复完毕。如确认与本单位职责无关的建议、提案，从收到建议、提案之日起5个工作日内经与县人大选任联工委或县政协提案委沟通后，派人将原件连同书面说明送回县政府办，不得邮寄或自行转给其他单位办理。

2.及时办理，确保实效。各承办单位要加强与代表、委员的联系沟通，尽可能与代表、委员面对面地沟通交流，增强办理工作的透明度和解决问题的针对性。尤其是对因条件限制、一时难以解决的建议、提案，要主动向代表、委员说明原因，做好解释工作，争取他们的理解和支持。代表、委员对答复不满意的，要进行“二次办理”，并做好深入细致的工作，确保代表、委员满意。

3.严格程序，强化督查。各承办单位要拓展思路、创新办法，进一步完善机制、规范程序，定人员、定职责、定任务、定时限、定要求，分级负责，分工协作，促进办理工作协调有序、高效运转。县政府办要会同县人大选任联工委、县政协提案委适时开展办理工作的专项督查，对办理工作进度明显滞后的单位，要进行重点督办，限期办结。

4.规范格式，统一要求。各承办单位给代表、委员的书面答复，要按规定的公文格式（详见附件2），以红头文件打印，由单位主要领导签发，加盖单位印章。联名提出的建议或提案，应分别答复每一位代表或委员，并给每一位代表或委员附上《办理情况征询意见表》（一式三份）。对不在党政部门、企事业单位工作的代表或委员，若邮寄答复还应附足邮票。答复首页右上角要按下列要求分类填写：

所提问题已经解决或所提意见和建议已经采纳、部分采纳的，标注“A1”；所提问题在本年度内能够基本解决的，标注“A2”；所提问题已有规定，应当明确说明有关情况，标注“A3”；所提问题已经列入近期工作计划，自交办之日起三年内能够基本解决的，标注“B1”；所提问题已经列入工作规划的，有解决问题的路线图和时间表，标注“B2”；所提问题暂时难以解决，但是对加强和改进工作具有参考价值，拟在工作中研究参考的，标注“C1”；所提问题因法律和政策的规定或者目前条件不具备确实无法解决的，标注“C2”。

附件：  1.2021年人大代表建议、政协委员提案办理任务分配表

2.人大代表建议（政协委员提案）答复件格式

3.人大代表建议（政协委员提案）办理情况征

询意见表

                       2021年3月31日

附件1

2021年人大代表建议、政协委员提案办理任务分配表

	承办
单位
	任 务
	总数
	承办
单位
	任 务
	总数

	建议
	提案
	协办

	建议
	提案
	协办

	交运局
	28
	8
	2

	卫健委
	0
	2
	0

	水利局
	19
	3
	3

	应急管理局
	0
	1
	0

	财政局
	6
	9
	3

	行政审批局
	0
	1
	0

	教科体局
	2
	7
	0

	市场监管局
	0
	0
	1

	农业农村局
	5
	12
	1

	公安局
	0
	0
	1

	文广新旅局
	7
	10
	1

	湿地公园管理局
	0
	1
	0

	城管局
	2
	10
	3

	交管大队
	2
	2
	1

	人社局
	3
	2
	1

	生态环境局
	0
	1
	1

	自然资源局
	1
	6
	3

	果茶局
	1
	3
	0

	林业局
	3
	2
	1

	经开区
	0
	1
	1

	扶贫办
	4
	0
	0

	梅窖镇
	0
	0
	1

	工信局
	1
	1
	1

	长冈乡
	0
	2
	1

	住建局
	0
	2
	1

	社富乡
	0
	1
	0

	发改委
	1
	1
	1

	民政局
	3
	4
	1

	商务局
	0
	5
	1

	司法局
	0
	3
	0

	合  计
	88
	100

	188

附件2：人大代表建议（政协委员提案）答复件格式

兴国县××局（委、办、乡政府）

签发：×××                   ××提字[2021] ××号

分类：A（或B、C）

关于县十八届人大六次会议（或县政协十五届六次会议）

第××号建议（提案）的答复

××代表（委员）：

您提出的关于          的建议（提案）收悉，现答复如下：

附：办理情况征询意见表

    （单位印章）

2021年×月×日

抄送：县人大常委会选任联工委（或县政协提案委），县政府办公室

联系单位及电话：
附件3：人大代表建议（政协委员提案）征询意见表格式

办理情况征询意见表

人大代表建议（政协委员提案）号码：第   号

	提案人姓名

	通讯地址

	联系电话

	邮政编码

	建议（提案）标   题

	承办单位

	通讯地址

	联系电话

	邮政编码

	代表（委员）对办理情况的反馈意见

	满意

	基本满意

	不满意

	备注： 请在相应的反馈栏内打“√”

                                    提案人签名：

                                       年   月   日

注：此表一式三份，请代表（委员）将意见表寄承办单位一份，县人大常委会选任联工委（或县政协提案委）一份，县政府办公室一份。

   抄送：县委办、县人大办、县政协办。

兴国县人民政府办公室                   2021年3月31日印发

2